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AEPUBLIKA B SHQiPrinisi

UNIVERSITETI I ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Nr. /252 A’rot. Tirané, mé /<. /{2025
7 VENDIM

Nr. % , datef4 .4 2025

PER
MIRATIMIN E PERSONELIT AKADEMIK ME KONTRATE ME KOHEZGJATJE
TE CAKTUAR DHE ANGAZHIM ME KOHE TE PJESSHME, NiE UNIVERSITETIN
E ARTEVE, PER VITIN AKADEMIK 2025-2026

Senati Akademik i Universitetit t& Arteve, mbéshtetur né nenin 3, pika 4, gérma “¢” si dhe né
nenin 38 t& ligjit nr. 80, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé€”, né nenin 24 t& Statutit t&
Universitetit t& Arteve, pasi shqyrtoi dhe diskutoi materialin me nr. 1992 prot., dat€ 13.11.2025,
t& pércjellé nga Drejtoria e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore SJI/P-A pér rezultatatet
pérfundimtare t& vlerésimit t& kandidatéve pér personel akademik me kontraté me kohé t&
caktuar, n€ Universitetin e Arteve, pér vitin akademik 2025-2026, me votim té hapur,

VENDOSI:

1. Miratimin e personelit akademik me kontraté me kohézgjatje t& caktuar dhe angazhim me
kohé t& pjesshme, n€ Universitetin e Arteve, pér vitin akademik 2025-2026, sipas
materialit bashkéngjitur:

I.  Fakulteti i Muzikés, né total 52, (Aneksi Nr. 1);
II.  Fakulteti i Artit Skenik, né€ total 29, (Aneksi Nr. 2);
III.  Fakulteti i Arteve t&€ Bukura, né total 19, (Aneksi Nr. 3).

2. Lidhjen e kontratave t& punés vetém me personelin akademik sipas pikés 1 t& kétij vendimi,
té cilét rezultojné me dokumentacion t& ploté nga procesi i verifikimit t& Drejtorit t&
Drejtorisé s€ Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore SJIP-A.

3. Lidhja e kontratés me pjesén tjetér t& kandidatéve fitues do t& b&het né momentin q& do t&
plotésojné dokumentat administrativé dhe ligjoré, brenda afatit maksimal t& plotésimit q&
&shté muaji Néntor 2025.

4. Ky vendim t& shpallet njé fagen zyrtare t&€ Universitetit t& Arteve dh’e/ Ih(pgfiﬁgftsg ésive
kryesore t€ Universitetit t& Arteve, Administratorit, Zévendésrektogitﬁé? Aqén Més“j\mpre
si dhe Sektorit Mé&simor, Kurrikulés, Informimit t& Studentéve dhe/ jQ:SaLUMNI\ [\
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REPUBSLIKA & SHOQ1PERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI -
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE JSIP-A

Nr/330Prot : Dat&/3 /4412025
Lénda:Dérgimin e rezultatateve undim t& vlerésimit t& kandidatéve pér personel

akademik me kontraté me kohg t& caktuar, né universitetin e arteve”,pér vitin akademik
2025-2026.

SENATIT AKADEMIT TE UART

REKTORIT
Prof.Dr.Erald BAKALLI

Té& nderuar,

Referuar urdhérit t& Rektorit Nr.120, daté 03.10.2025 t€ protokolluar me Nr.1614 prot, daté
03.10.2025 “Pér procedurén e konkurimit dhe pérzgjedhjen e personelit akademik me
kohézgjatje té caktuar dhe me angazhim me kohé t& pjesshme, né& Universitetin e Arteve, pér
vitin akademik 2025-2026”.
Komisioni ad hoc mori ng shqyrtim t& gjitha aplikimet e kandidatéve depozituar ng protokoll,
prang Drejtorisé s& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore.
Komisioni népérmjet sistemit t& pik&zimit vler&soi té gjitha aplikimet (dosget) bazuar né kriteret e
pérgjithshme dhe ato t& vecanta té miratuara nga Senati Akademit i UART, konkretisht:
a.Kriteret e pérgjithshme dhe kriteret artistike profesionale:

e Doktor brenda vendit
Doktor jasht& vendit
Tekst mésimor i botuar.
Artikull/artikuj shkencorg t& botuara brenda vendit,
Artikull/artikuj shkencorg botuar jasht# vendit,
Cdo 1 vit pune né m&simdh&nie né specialitetin pér té cilin konkurron vierésohet me 1 piké.

pérkatése né MAS) sipas formimit t& kérkuar specifik.
e Certifikata e mbrojtjes s& gjuh&s s& hauj.



b.Interpretime dhe vepra artistike etj.

Aktivitete artistike individuale

Vepra (€ véna n€ skena prestigjioze, koncerte solistike, ekspozita individuale, ej.
Pjesémarrje kolektive n& aktivitete artistike brenda vendit

Pjesémarrje kolektive n& aktivitete artistike jasht€ vendit

e ¢ o o

Komisioni ad hoc pér sa mé sipér vlerésoi sipas kérkesave t& ardhura t€ gjitha aplikimet
pérkatésisht si m& poshta:

Pér Fakuletin e Muzikés kang a'plikuar:

o Njésia bazé, Interpretim 33 aplikime
o Njésia bazé, KMDP 24 aplikime
e Nésia bazé, Kanto 9 aplikime

Pér Fakuletin e Artit Skenik kané aplikuar:

o Nijésia bazé, Aktrim/Teori arti 14 aplikime
e Njésia bazé, Regji/Regji filmi dhe TV arti 16 aplikime
e Njésia bazé, Skenografi/Koreografi arti 5 aplikime

Pér Fakuletin e Arteve t& Bukura kang aplikuar:

o Nijésia bazé, Artet e aplikuara 5 aplikime
o Njésia bazé, Pikturé 12 aplikime
e Nésia bazé, Skulpturé 4 aplikime

Komisioni pasi shqyrtori dhe vlerésoj t& gjitha shprehjet e interesit nga kandidatéve pér personel
akademik me kontrat& me koh# t& caktuar, n& universitetin e arteve”,pér vitin akademik 2025-2026
konkludoi né rezultatet finale, t& cilét i propozohen Senatit Akademik t& UART si m& posht& vijon:

Pér Fakuletin e Muzikés:

o Njésia bazé, Inferpretim 26 fitues
o Nj&sia bazé, KMDP 20 fitues
o Nésia baz&, Kanto 6 fitues

Pér Fakuletin e Artit Skenik:

o Njésia bazé, Aktrim/Teori arti 13 fitues
o Njésia bazé, Regji/Regji filmi dhe TV arti 11 fitues
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Pér Fakuletin e Arteve té Bukura:

e Nijésia bazé, Artet e aplikuara 4 fitues
o Njésia bazé, Pikturé 11 fitues
e - Nésia bazg, Skulpturé 4 fitues

Bashkélidhur Aneksi Nr.1,2 dhe 3 té kandidatéve fitues

Drejtor i Menaxhimit t& Buriipeve Njerézore JSIP-A




Aneksi Nr.1

Pér Fakuletin e Muzikés lista fituese:

Tabelal
INTERPRETIM
Nr. Emer Mbiemer Titulli /Grada Dokumentacioni
1 Roland Berbiu As./Lek OK
2 Ani  Theodhosi As./Lek OK
3 Dritan Baftjari As./Lek OK
4 Angjelin Toma As./Lek OK
5 Ermal Rodi As./Lek OK
6 Ronald Gjura As./Lek OK
7 Brikel Gunga As./Lek OK
8 Gridi Kraja As./Lek S’ka dokumentacion
9 Roland Xhozhi Pioll OK
10 Edmond Sinani As./Lek OK
11 Etleva Katroshi As./Lek Mijeko-Ligjor
12 | Laura Llozi As./Lek 0K
13 Gezim Belegu As./Lek OK
14 | Arben Skenderi As./Lek OK
15 Edison Miso Prof OK
16 | Adrian Shahinlli As./Lek OK
17 Megi  Gjura As./Lek OK
18 Gysi Teqgja As./Lek Vetdeklarim papunesie/leje nga PP
19 Olsi  Ujkani As./Lek : OK
20 Emiljan Kola As./Lek OK
21 Adem Hasani As./Lek OK
22 Reinold Kokici As./Lek OK
| 23 | Pranvera Xhoxhi Prof. Asoc OK
24 | Valbona Simixhiu As./Lek OK
25 Genita Hoxha | As./Lek OK
26 | Etleva Kolnikaj As./Lek OK
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Tabela ll

KMDP
Nr. Emer Mbiemer Titulli /Grada Dokumentiacioni
1 Zana Shuteriqi Dr Prof 0K
2 Haly Zaharlan Profl i OK
3 Mikaela Minga Dr. Prof. Asoc OK
4 Eliona Lici Dr. Prof. Asoc | OK
5 Tidita Abdurrahmani Prof. Asoc OK
6 Pellumb Vorpsi Prof. Asoc OK
7 Saimir Shatku " Prof. Asoc OK
8 Artur Beu Dr OK
9 Fabio Rochi Dr OK
10 Kreshnik Dugi Dr OK
11 Santana Myftaraj As/Lek OK
12 Jetmir Zaganjori As/Lek OK
13 Harlen Nikolli As/Lek OK
14 Eugent Mumajesi As/Lek OK
15 Jusiald Xhani As/Lek OK
16 Kris Sopiqoti As/Lek OK
17 Olsi Qinami As/Lek OK
18 Aulon Naci As/Lek Leje nga puna dhe Mjeko-Ligjor
19 Klodian Qafoku As/Lek Aplikim dhe vetdeklarim
20 Theodor Peci As/Lek OK
Tabela lll
KANTO :
Nr. Emer Mbiemer Titulli /Grada Dokumentacioni
1 | Etleva Golemi As./Lek 4 OK
2 | Matjana Leka ' As/Lek OK
3 | Armando Likaj : As./Lek OK
4 | Sokol Hidershaj | AsJLek . OK
5 | Ermira Sulejmani As./Lek OK
6 |Dritan Lumshi As./Lek ] OK




Aneksi Nr.2

Pér Fakuletin e Artit Skenik lista fituese:

Tabela |
Aktrim/I'eori
Nr. Emer Mbiemer Titulli /Grada Dokumentacioni
1 Ndrigim Mehmeti Dr. Prof. Asoc OK
2 Mirela Oktrova Dr. Prof. Asoc OK
3 Anila Mullahi Dr. Prof. Asoc Vetdeklarim papunesie/leje nga PP
4 Primo Shilaku Dr OK
5 Rafael Hoxha As/Lek OK
6 Genti Degka As/Lek OK
-7 Florian Agalliu As/Lek OK
8 Kristian Koroveshi As/Lek OK
9 Baftjar Buzati As/Lek OK
10 Iris Cani As/Lek OK
11 Majlinda Rama As/Lek OK
12 | Tidita Abdurrahman Dr, Prof. Asoc OK
13 Flora Laze As/Lek 0K
Tabela li
Regji/Regji filmi dhe TV
Nr. Emer Mbiemer Titulli /Grada Dokumentacioni
1 Regis Cenameri As/Lek OK
2 Ermir Nika Dr OK
3 Suela Zalla As/Lek OK
4 Lorina Leskaj As/Lek OK
5 Benart Laze - As/Lek OK
6 Gerta Qurku As/Lek OK
7 Qendrim Rijani As/lLek OK
8 Donald Shehu As/Lek OK
9 Kristaq Pilo As/Lek OK
10 Flolenca Bezati As/Lek OK
11 Esmeralda Selita Dr OK




Tabela i

Skenografi/Koreografi
Nr. Emer Mbiemer Titulli /Grada : Dokumentacioni
1 | Gjergj Prevazi Prof. Asc. Dr | Ka marrveshje institucionale, jo aplikim
2 | Elona Beqiraj As. ek, OK
3 | Denada Zebi As. Lek. OK
4 | Romeo Cani As. Lek. OK
5 | Arber Begeja As. Lek. OK
Aneksi Nr.3
Pér Fakuletin e Arteve té Bukura lista fituese:
Tabelal
Skulpturé
Nr. Emer Mbiemer Titulli /Grada Dokumentacioni
1 Eli Xoxa Lektor __OK
Vetde m papunesie/leje nga PP dhe
5 AR S . Ll Mjekfifigo},’ Sodt penfamget
3 Vjollca Kadia As. Lek. OK
4 Kreshnik Xhiku As. Lek. OK
Tabela ll
Pikturé
Nr. Emer Mbiemer | Titulli /Grada Dokumentacioni -
1 Fatrnir Miziri Prof. Aplikim plus dokumentacion
2 Fjoralba Satka Prof. Asc. Dr OK
3 Anila Mullahi Prof. Asc. Dr Vetdeklarim papunesie/leje nga PP
4 Rovena Mikeli Prof. Asc. Dr OK
5 | Tidita Ibrahimi Prof. Asc. Dr OK
6 Olsi Lelaj Prof. Asc. Dr ‘Mijeko-Ligjor
7 Ndricim Mehmeti Prof. Asc. Dr OK
8 Emira Bello As. Lek OK
9 | Albana Tollkugi | As. Lek OK
{ 10 | Anila Vogli Dr QR 1 ig
11 | Primo Shilaku Dr JAORQREL Vg
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Tabela Il

Artete APliknara
Nr. | Emer Mbiemer | Titulli /Grada Dokumentacioni
1 Marsel Zara As. Lek OK
2 | Kein Katroshi As. Lek OK
3 Dritan Nasi As. Lek : OK
4 Silvana Nini Dr OK
Drejtor i Menaxhimit t& e Njerézore JSIP-A
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